
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

16643 ORDEN de 22 de abril de 1983 por la que se 
autoriza un centro extranjero en España.

limo. Sr.: Examinado «1 expediente instruido ñor el titular 
del Centro «Colegio Americano de Mallorca», en solicitud de 
autorización para impartir enseñanza conforme al sistema edu­
cativo de los Estados Unidos de América a alumnos españoles 
y extranjeros;

Resaltando que por Orden ministerial de 10 de febrero de 
1081, el mencionado Centro obtuvo autorización para impartir el 
mismo sistema de enseñanza a alumnos exclusivamente ex­
tranjeros;

Resultando que el expediente de autorización ha sido tra­
mitado reglamentariamente, mereciendo informe favorable de la 
correspondiente Dirección Provincial y del Ministerio de Asuntos 
Exteriores; '

Visto el Real Decreto 1110/1978, de 12 de mayo («Boletín 
Oficial del Estado» del 30 de mayo), sobre régimen de Centros 
extranjeros en España; el Decreto 1855/1974, de 7 de junio 
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio); la Orden minis­
terial de 24 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 
2 de mayo), y demás disposiciones vigentes,

Este Ministerio ha dispuesto autorizar al Centro cuyos datos 
se indican a continuación:

Provincia de Baleares

Municipio: Gallvia. Localidad: Portáis Nous. Denominación-. 
«Colegio Americano de Mallorca». Domicilio: Calle Oratoria, 
números 9-11. Titular: Don Stanley S. Amdurer.—Clasificación: 
Centro extranjero autorizado para impartir enseñanzas confor­
me al sistema educativo de lo® Estados Unidos de América a 
alumnos españoles y extranjeros.

Niveles educativo®: Kindergarten, Elementary School, de 
acuerdo con la siguiente tabla de equivalencia®:

Número de puestos escolares: 100.
Lo que comunico a V. I.
Madrid, 22 de abril de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1902), el Subsecretario, José Torrebtanca Prieto.

timo. Sr. Subdirector general de Educación en el Exterior.

16644
ORDEN de 22 de abril de 1983 por la que se 

concede al Centro privado de Formación Profesio­
nal de primero y segundo grados «Academia Balles­
ter», de Burgos, la clasificación de habilitado.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 20 de diciembre de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de enero de 1986) se le 
concedió al Centro privado de Formación Profesional de primer

grado «Academia Ballester», de Burgos, la autorización para 
impartir las enseñanzas de segundo grado de la rama Peluque­
ría y Estética, especialidad Peluquería y Estética. Como quiera 
que se ha observado la omisión referente a la clasificación del 
citado Centro,

Este Ministerio ha resuelto subsanar dicha omisión y hacer 
constar que la clasificación correspondiente al Centro privado 
«Academia Ballester», de Burgos, es la de habilitado.

Lo que comunico a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de abril de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.

limo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias

16645 RESOLUCION de 27 de mayo de 1983, de la Direc­
ción General de Política Científica, por la que se 
adjudican becas para la formación de personal in­
vestigador en España.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 3 de agosto 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), por la 
que, fen desarrollo del Plan de Formación de Personal Investiga­
dor, se convocan becas en España para el ejercicio de 1983, se 
autoriza a la Dirección General de Política Científica la adop­
ción de medidas para el cumplimiento de la citada Orden.

En su virtud, esta Dirección General, a la vista del orden 
de prelación de los candidatos propuestos por las distintas Uni­
versidades, ha resuelto:

1. ° Otorgar las becas destinadas a la formación de investi­
gadores en España que en el anexo de esta Resolución se re­
lacionan.

2. ° La cuantía de las becas ascenderá a la cantidad de 55.000 
pesetas mensuales más un seguro combinado' de accidentes indi­
viduales, intervención quirúrgica y hospitalización. La percep­
ción de la beca será incompatible con cualquier otra retribución.

3. ° Dentro del primer mes a partir de la fecha de publica­
ción de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» 
podrán presentarse solicitudes de renuncia a las becas, con de­
recho a sustitución; estas renuncias, así como las sustituciones 
correspondientes de candidatos incluidos en el orden de prelación 
propuesto por las Universidades, deberán ser presentadas a tra­
vés de los Vicerrectorados de Investigación. A partir de dicho 
plazo las renuncias no producirán derecho de sustitución; las 
renuncias deberán ser presentadas asimismo a través del Vice- 
rrectorado de Investigación correspondiente. En todo caso, la 
Dirección General informará de la resolución pertinente á la 
Universidad a la que el becario se encuentre adscrito.

4. ° Los becarios tendrán la obligación de remitir trimestral­
mente al Vicerrectorado de Investigación de la Universidad co­
rrespondiente un informe de la labor realizada con el visto bueno 
del Director de Trabajo y Director del Departamento o Centro 
que corresponda.

5. ° Durante el mes de octubre los becarios deberán presentar 
un resumen explicativo del trabajo realizado con un informe final 
del Director del mismo sobre los resultados obtenidos y el grado 
de formación del becario, a los efectos de la posible prórroga 
de la beca. Este resumen e informe deberá tramitarse a través 
de la Comisión de Investigación de la Universidad respectiva.

Lo que pongo en conocimiento de V. S. a los efectos perti­
nentes.

Madrid, 27 de mayo de 1983.—El Director general,'Emilio Mu­
ñoz Ruiz.

Sr. Subdirector general de Coordinación y Promoción de la In­
vestigación.

ANEXO QUE SE CITA

Universidad de Alcalá de Henares

Aberturas Ramos, María del Rosario. 
Azcárate Aguilar-Amat, Pilar.
Bodega Magro, Guillermo.
Díaz Juárez, José Luis.
Esteve Raventós, Femando.
Fernández Pérez, José Antonio.
Fresno Contreras, María José.
López Caminos, Juan José.
Martínez de Ilarduya Martínez de Ilardu- 

ya, Jesús María.
Vallejo Fernández de la Reguera, Mario.

Universidad de Alicante

Alenda Salinas, Manuel.
Andarías Estovan, Ramón María.

Angulo Jerez, Antonia.
Chico Rico, Francisco.
Gómez Sigurana, Amparo.
López Esteve, José Vicente.
Morales Calderón, Andrés.
Pradells Nadal, Jesús.
Río Vidal, María Dolores del.
Vera Rebollo, José Fernando.

Universidad Central de Barcelona

Albert Mach, Juan.
Alcoy Pedrós, Rosa.
Almirall Bolívar, Lourdes.
Amigó Mitjana, Jordi.
Andrés Pueyo, Antonio.
Atrian Ventura, Silvia.
Barch Gómez, Luis.

Bastafdas Boada, Albert.
Benedicto S,almerón, Elena Elvira. 
Berrocal Orvay, Félix.
Brunet India,-Manuela.
Cañigueral Folcara, Salvador. 
Carmoija Pérez, José María. 
Carrasco Alonso, Félix Angel. 
Cordoy Bidasolo, María Luisa. 
Corominas Guiú, Montserrat. 
Corona Ramón, Juan Francisco. 
Escubedo Rafa, Elena.
Farras Soler, Jaime.
Fatjo Gómez, Pedro.
Ferrer Riba, José.
Flores Bados, Joaquín.
Gallart Fernández, José Ramón. 
García-Berro Montilla, Enrique.



Garrido Beltrán, Luis.
Gómez León, Enrique.
González Gálvez, José.
Gracia Alonso, Francisco.
Grinberg Vaisrnan, Daniel Raúl.
Gros Salvat, Begoña.
Guasch Carbonell, María Carmen.
Guixé Nogués, Elena.
Hotter Corripio, Georgina.
Izquierdo Ridorsar, Ana.
Larrauri Pijoán, Elena.
Luzón Benedicto, José Luis.
Llabrés Laguarda, José Manuel.
Llarch Poyo, Enric.
Martí Pallarás, Mercedes.
Marro Fantova, Francisco José.
Massip Bonet, Jesús Francisco.
Miquel Masalles, Jaime.
Morell Torrademe, José.
Ortega Arias, María del Mar.
Ortín Rull, Jorge.
Peñuelas Reíxach, María Rosa.
Pijuán Domenech, María Rosa.
Puiggene Riera, Ariadna.
Ras Sabido, Antonio.
Redondo Baldrich, Victorio.
Romo Felto, José.
Royo Bargues, Tera.
Sáez Ruiz, Alberto.
Sagreda Pérez, María Reyes.
Sánchez Castillo, Laureano.
Sayos Ortega, Ramón.
Serra Aranda, Jorge Juan.
Serrano Fio, M. Angeles.
Soriano Rodríguez, Pilar.
Torrijos Pareja, Fernando.
Tatjer Montaña, Juan Carlos.
Valera Tabueña, Francisco.
Vea Baró, Joaquín José.
Ventura Queija, Jacinto.
Villagrasa Sebastián, José María. 
Villarroya Bombau, Francisco.
Zabalza Bas, Ignacio.

Universidad Autónoma de Barcelona

Amat Llari, María Eulalia.
Baños Diez, José Eladio.
Castellano López, Bernardo.
Cedo Giné, Fernando.
Cobas Martínez, Alberto.
Colomé i García, Gabriel.
Conesa Fabregues, Teresa.
Flores Gual, Elena.
Forner Delaygua, Joaquín Juan.
Gómez Pallarás, Juan.
López Oliver, Luis Rafael.
Llobera Sánchez, Josefa.
Lloret Maya, Francisco.
Martí Gil, Agustín.
Mas Gordi, Jorge.
Mas Sapena, José Luis.
Matas Prat, Ana.
Montero Sánchez, María Dolores.
Morales López del Castillo, Vicente Luis 
Mur Andréu, Laureano.
Ortéu Estivil, Francisco Javier.
Otaegui Arizmendi, Arancha.
Pinol Pibas, Juan.
Portell Corts, Isabel.
Retana Alúmbrenos, Javier.
Robles Fernández, Salvador Luis.
Solé Sanabra, Miguel.
Vilanova Brugués, María.
Villaverde Corrales, Antonio.

Universidad Politécnica de Barcelona

Alonso Martín, Juan Alberto.
Antón Camargo, Angel.
Duque Oliart, Ignacio.
Josa García-Tornel, Alejandro.
Juste Andrés, Tomás A.
Lázaro Menéndez, Manuel.
Lloverás Hernández, Miguel.
López Rodríguez, Angel.
Martínez Blasco, Isabel.
Pericás Bosch, Enrique.
Puig Vilar, Fernando.
Solaguren-Beascoa del Corral, Félix. 
Vaqué Cerdá, Jaime.
Vila Vilar, Joaquín.

Universidad de Cádiz

Botana Pedemonte, Francisco Javier, 
Fernández Mayo, Manuela.

Frutos Reyes, Gregorio de.
Gómez Salvador, Santiago.
Gutiérrez Moro, Carmen.
Lerdo de Tejada Sánchez,. Bernardo Fran­

cisco.
López Torres, Miguel Angel.
Nogueroles Alonso de la Sierra, Pedro 

José.
Rojas Vaca, María Dolores.
Sanjuán Castillo, Angeles.

Universidad de Córdoba

Adam Muñoz, María Dolores.
Delgado Cerrillo, Bartolomé.
Dorado Pérez, Gabriel.
Escudero Nafs, Francisco.
Fernández Rodríguez, Antonio.
Gómez Gómez, Juan Francisco.
Gómez Navarro, Soledad.
Jiménez Casado, Carmen.
Pérez Artés, Encarnación.
Puentes Moyano, María Jesús.
Rodríguez Artiles, Inmaculada.
Rodríguez Franco, Antonio.
Rodríguez Serrera, Salud.
Vaquerizo Gil, Desiderio.

Universidad de Extremadura

Alejo González, María Socorro.
Cartagena Felipe, Juan Antonio.
Clemente Ramos, Julián.
Gordo Rivero, María Crescencia.
López Navarrete, Juan Teodomiro.
Luengo Alburquerque, Elisa María.
Martín Partido, Gervasio.
Murillo Pulgarín, José Antonio.
Ramírez Fernández, Manuel.
Recio Báez, Inmaculada.

Universidad de Granada

Abellán García, María Teresa.
Arcelus Martínez, Juan Ignacio.
Ayaso Martínez, José Ramón. .
Ballester Valor. Guillermo Blas.
Calatrava Escobar, María Jesús.
Camacho Rojo, José María.
Carrasco Carrasco. María Pilar.
Carreras Egaña, Ignacio.
Castillo Requena, José Manuel.
Cuadros Ojeda, Miguel Angel.
Fernández Cano, María Mercedes.
García Salguero, E. Leticia.
González González, Juan Francisco. 
Hernández Mateo, Femando.
Lachica López, María Emilia.
Linares Alés, Francisco.
López Galindo, Alberto.
López Lacombá, José Luis.
Madris Castro, Mariano.
Martín Moreno, José María.
Martínez López, Antonio.
Martínez Muelas, Francisco.
Medina Pérez, María del Mar.
Miranda Martin, José Angel.
Mira Miró, Francisco José.
Montoya Ramírez, María Isabel.
Moral García, Ana de.
Morales Luque, María Dolores.
Moreno Vida, María Nieves.
Peris Viñé, Luis Miguel.
Porcel Martin, Crisanto.
Rizo Rodríguez, Alfonso Jesús.
Román Román, Sergio Miguel.
Ruiz-Rico Ruiz, Gerardo.
Salvatierra Cuenca, Juan. ,
Sánchez Martínez, Flora María Luisa. 
Soler Arrebola, Pilar.
Thomas Carazo, Concepción.
Torres Avisbal, Miguel.
Viseras Alarcón, M. .Esther. *
Wahnon Bensusan, Sultana.

Universidad Politécnica de Las Palmas

Martín Morillo, Rosa Delia.
Matos López, José Santiago.
Suárez Araújo, Carmen Paz.

Universidad de La Laguna

Afonso Rodríguez, Juan José.
Castro Morales, Federico,
Concha BergillosV Angeles de 1»

Feliciano García, Luis Antonio.
Fernández Castro, José Javier.
Fernández Sánchez-Barbudo, Miguel. 
González Martín, María del Pilar.
Jiménez Paiz, Mateo Miguel.
Lorenzo Rodríguez, Francisco Manuel. 
Lozano Soldevilla, Ignacio José.
Palazón López, José María.
Péréz García, Hilda María.
Ramos Saavedra, José Luis.
Romero Pi, Juan Antonio.
Serrano y Aguilar, Pedro Guillermo.
Vera Galván, José Ramón.

Ujiiversidad de León
' y

Argüelles Ordóñez, Juan Carlos.
Celada Valladares, Jesús Domingo. 
Chamosa González. José Luis.
Valle Fernández, María del Pilar del. 
Domínguez Luelmo, Andrés.
Ferreras Estrada, M. del Carmen. 
Martínez Gavilán, María Dolores. 
Rebordinos González, Laureana.
Rojo Pérez, María Teresa.
Vila Farto, Carmen.

Universidad Complutense de Madrid

Abad Balboa, Carlos.
Abad López, Miguel Angel.
Abellanas Oar, Pablo.
Aler Gay, María Isabel.
Alonso Silva, Ignacio Jesús.
Alvarez Galindo, Gabriel.
Alvarez Sierra, María Angeles.
Amado Mier, María Inés.
Andrés González, Francisco Javier. 
Arenas Martín. Miguel.
Amaldo Alcubilla, Enrique.
Artola González, Teresa.
Ayuga Téllez, María del Carmen. 
Ballesteros Martín, Carlos.
Bini Fiocchini, Milena.
Blanco Cancelo, José Luis.
Blas Ortega, Mariano M. de.
Blas Sálete, Blanca María de:
Bouzá Alvarez, Femando Jesús.
Bradley Delso, María Cristina.
Caballero Galván, Rafael.
Cal Martínez, María Rosa.
Cambero Rodríguez, María Isabel. 
Carrasco Mallín, Angeles.
Carrera Tundidor, Alejandro.
Castro Lozano, María Alicia Pilar. 
Clemente Díaz, Miguel Manuel.
Cuenca Valera, Rafaela.
Chacón Fuertes, Femando.
Díaz Torres, María Jesús.
Diez Gómez, Juan José.
Doncel F agola, José Javier.
Entrena Durán, Francisco.
Espinosa Sánchez-Vallejo, María del Mar. 
Esquinas Candedas, Jesús.
Estades Elorrieta, Begoña.
Esteban Pinilla, Carmen.
Falcón y Telia, Juan Carlos;
Felipe Ortega, Angel.
Fernández Camacho, José María. 
Fernández Lobato, Rosa Carmen. 
Fernández Trasobares, Gervasio Luis. 
Fominaya Gutiérrez, Jesús María.
Fort González, Rafael.
Fuente Blanco, Gloria de la.
Funes González, María Eugenia.
Gago Esteban, Hipólito.
García Asensio, Lorénzo.
García Caballero, Germán.
García Moreno, Eduardo.
García Romero, Femando.
García Vilches, Espíritu Santo.
Gómez Gallego, María del Mar.
Gómez Redondo, Rosa.
González Bueno, Antonio Isacio.
González Casado, José Manuel.
González Romero, Enrique Miguel. 
González Soriano, Juncel.
Gorgas García, Francisco Javier. 
Guelbenzu García, Juan.
Gutiérrez Cobos, Patricia.
Hernández Vallejo, Gonzalo.
Hernando Gonzalo, Almudena.
Hita Letón, María Soledad.
Iborra Grau, Enrique.



Jiménez Blanco Carrillo de Albornoz, Ma­
ría Dolores.

Jiménez Blasco, Beatriz Cristina.
Jiver Olmetfa, Gonzalo.
Lamana Chico, Cristina.
López Pelayo, Encarnación.
López de Pablo, Carlos Tomás.
López Ramírez, Matías.
López Sastre, Gerardo,
Lucena González Pedro Antonio.
Luengo Escalonilla, Fernando. 
Manjón-Cabeza Olmeda, María de Ara- 

celi.
Maquedano Herrero, Alfonso.
Marín Andrés, Félix Pedro. %
Maroto Sobrino, María Azucena.
Martínez Frías, Jesús.
Martínez Liébana, Ismael.
Martínez Moreno, Isabel.
Mas Torres, Salvador.
Melgar Rioí, María Julia.
Mera González, Cristina.
Montesinos Cominos, Benjamín.
Muñoz Ruiz, Otilio.
Oliva Lario, José Antonio de la.
Otero Juez, Jesús.
Pablos Escobar, María Laura de.
Palacios Llanos, Luis María.
Palacios Fabián, Luis Francisco. - 
Pardo Rodríguez-Solano, Ana María.
Paz Rebollo, María Antonia.
Perán Mazón, Patricia.
Pérez Escolano, María Isabel.
Pérez Fernández, Luís Ciro.
Pérez Fuentes, Ana Adela.
Pintado Sanjuambenito, María Belén, 
Plaza Piñol, Federico.
Ramírez Goicoechea, Eugenia.
Ramos Navarro, José Manuel.
Requena y Diez de Revenga, Miguel.
Rey Sánchez, Araceli.
Rivas Rivas, Ana María.
Roldán Montagut, Inés,
Ruiz Castillo, Olga María.
Salvador Fernández, Mario Constantino. 
San José Martínez, Fernando.
Sánchez Rodríguez, María Luisa.
Sanz Alvaro, María Paloma.
Sanz Pérez, Eugenio Santos.
Sanz Sancho, Iluminado.
Sarria Sánchez, Encarnación.
Segovia Fernández, Martín Alberto. 
Serrano Ruiz-Calderón, José Miguel. 
Sevilla García, María Paloma.
Sínnbonet Baró, María Cristina.
Terrón Manrique, Pedro Angel.
Torres Santo Domingo, Nuria.
Vázquez Chamorro, Germán.
Vicente Velázquez, Jesús.
Vivar Zurita, Hipólito.
Viveros Hernando, María Paz.

Universidad Autónoma de Madrid

Agulló de Rueda, Fernando.
Alfonso López, José Luis.
Barbas González, Julio Alberto.
Barrio Calvo, Luis Carlos.
Calvo López, Víctor.
Carrasco Perera, Angel.
Carretero Gonzálvez, Juan Carlos. 
Castrillo Diez, José Luis.
Equisoaín López, Pablo.
Falo Fornés, Fernando.
García Bustos, José Francisco.
Gómez'Amores. Silvia.
Gómez Llórente, José María.
Lucena Marotta, Juan José.
Maldonado Rico, Antonio Francisco. 
Marraúd González, Hubert Jacques. 
Marten Uliarte, J. Iván.
Martínez Jiménez, José Antonio.
Martínez Lillo, Pedro Antonio.
Marzal García-Quismondo, Miguel Angel. 
Maquieira Rodríguez, Marina Adelaida. 
Meil Landwerlin, Gerardo.
Mendizábal Sanz, Rafael.
Molina Fernández, Fernando.
Monge Sánchez, Luis.
More-no Botella, Gloria Lourdes.
Muñoz López, Carlos.
Olivares Zarco, Isabel.
Pérez Manzano, Mercedes.
Pozo Municio, Juan Ignacio.
Pulido Vega, Diego.
Rodríguez Cacho, Lima.

Río Barredo, María Josefa del.
Rubio Martín, María José.
Vázquez Cobos, Jesús-María.

Universidad Politécnica de Madrid

Aguí García, Juan Claudio.
Ahedo Galilea, Eduardo.
Alcázar Fernández, Jesús.
Alonso Clara, Magdalena.
Artieda González-Granda, Jesús José. 
Carabaño Luengo, María Jesús.
Castro Gutiérrez, José Carlos.
Curt Fernández de la Mora, María Do­

lores.
Fernández Yuste, José Anastasio.
Finat Gómez, Luis.
Hernández-Gil Gómez, José Félix.
Herrera Navarro, Ignacio.
García Torrent, Francisco Javier.
Josa Mutuberiía, José Alberto.
Lafuente Rojo Julián Alberto.
Lázaro Andrés, Ana María.
Martínez Falero, José Eugenio,
Martínez Vázquez de Parga, M.* Rosario. 
Miñano Domínguez, Juan Carlos.
Muro García-Villalba, Blanca.
Pérez Cortés, Manuel.
Pindado Andrés, Pedro.
Salamanca Fernández, Angel.
Santoma Boixeda, Fernando.
Sebastián y Zúñiga, José María.
Serrá Gesta, Eduardo.
Toribio Quevedo, Jesús Andrés.
Victoria Planas, Carlos.
Zufiria Zatarain, Juan Antonio.

Universidad de Málaga

Aguiar García, Juan.
Alba Ramírez, Alfonso.
Beltrán Fortes, José.
Bonilla Abascal, Juan Rafael.
Cruces Blanco, María Esther,
Gómez Merino, Ana Isabel.
Guerrero Ramos, Gloria.
Hinojosa Torralvo, Juan José.
Martínez Manzanares, Eduardo.
Moriñigo Gutiérrez, Miguel Angel.
Palma Molina, Francisco José. 
Sánchez-Lafuente Rubio, Josefa.

Universidad de Murcia
Abad Mateo, María Angeles.
Alcaraz Baños, Miguel.
Baquero Escudero, Ana Luisa.
Gonzalo Pérez, Jesús.
Jiménez Rodríguez, Lorenzo.
López Abellán, María Teresa.
Martínez Camón, José Miguel.
Martínez Ortega, Ezequiel.
Pérez López,- Julio.
Pérez Olmos, Damián.
Rodríguez Medina, María Isabel. 
Sánchez-Pedreño Guillén, Salvador. 
Valverde Sánchez, Mariano.

Universidad de Oviedo

Alvarez Molina, Dalia.
Aroe Jaraniz, Alberto.
Arrontes Junquera, Julio Marcial. 
Bahamonde Rienda, Juan Ramón.
Blanco Rubio, María del Carmen.
Cabal Naves, Carmen María Paz.
Carbajo González; Julio F.
Caso Machicado, José Luis.
Crespo Pinilla, María del Carmen.
Duque Villanueva, Juan Carlos. 
Fernández .Gonz'ález, José Ramón.
Gómez Fpntanil, Yolanda.
González Santos, Javier.
Iglesias Valdés-Solís, María José.
López López, Roberto Javier.
Luana Cabal, Víctor.
Ordás Fernández, Ricardo Javier.
Rivas Crespo, José Alfonso.
Rojo Muñiz, Víctor.
Teso Martín, Enrique del.

Universidad del País Vasco

Alvarez Martínez, José Antonio.
Añorga Zalacain, María Concepción. 
Bárcena Liona, José Eulalio.
Garmendia Urdangarín, José María. 
Castresana Pelayo, José María.

Rica Amézaga, Cristina de la.
Pablo Contreras, Santiago de.
Eguiluz Uruchurtu, José Ignacio, . 
Espinosa Alejos, María Paz.
Landeta Bilbao, Leopoldo Carlos.
Larumbe Hernández, María Iziar. 
López-Para Bustamante, Eloy.
Martínez Bilbao, Mertxe.
Larrea Fernández de Leoeta, Eduardo. 
Martínez San Pelayo, María José.
Muela Blázquez, Alicia.
Ortueta Cuesta, Juan José.
Pérez Laraudogoitia, Jon.
Rodríguez González, José Angel.
Hfuiz Larrea, María Begoña.
Sáenz Aguirre, Antonio.
Serrano Pérez, Felipe.
Ulibarri Marcos, María Isabel.
Zabalo Arena, Francisco.

Universidad de Palma de Mallorca

Aleo ver Garau, Guillermo.
Batiesten Balaguer, Pablo.
Cózar Chillerón, Eduardo.
Dubón Pretús, María Luisa.
García Raso, Juan Antonio.
Ginard Bujosa, Antonio.
López Bonet, José Francisco.
Marty Broquet, Gisele.
Rullán Salamanca, Onofre.
Sastre Barceló, Juan Carlos.

Universidad de Salamanca

Albares Albares, Roberto.
Alvarez Saiz, José Ramón,
Barrón Ruiz, Angela.
Cañizo Alvarez, Carlos del.
Calvo Hernáez, María Begoña.
Conde Calvo, Juan Luis.
Chinchetru Mañero, Miguel Angel.
Diez Martín, David.
Fernández Ferreras, Josefa.
Flores Villarejo, José Abel.
García Palomo, José Daniel,
López Gil, José Arturo.
Luis Martín, Francisco.
Llórente Pinto, Jcsé Manuel.
Martin Senovilla, José María.
Mateos Notario, María del Pilar.
Montes Granado, María Consuelo.
Nieto Hernández, M.s de la .Purificación. 
Núñez Paz, María Isabel.
Raimos Pascua, José Antonio.
Rodríguez Nebreda, Manuel Angel. 
Roncero Maillo, César.
Sánchez León, Juan Carlos.
Sánchez Martín, María Rosario Yolanda. 
Simón Lamparero, Angel María.

Universidad de Santander

Abellán García, María Teresa.
Avila Martín, Pilar.
Bradley Delso, Margarita,
Campos Cantera, Francisco Javier. 
Costales Pinera, María Begoña.
Fonseca Montes, Josué.
Lanza García, Ramón.
Pérez García, María Luisa.
Rodríguez Castillo, Alberto.
Rodríguez Fernández, Jesús María.

Universidad de Santiago

Alonso Alonso, Ricardo.
Alvarez Alvarez, Eleutino.
Araquistain Alcain, José Luis. 
Boileve-Guerlet, Annick.
Bóveda Fontán, Julia.
Caneólo de la Torre, José Ramón.
Cepeda 'Sáez, Alberto.
Durán Barbosa, Rafael.
Gairabal Sánchez, Francisco Javier.
García Vallejo, Luis Alberto.
González Bustelo, Ana María.
González González, María Teresa.
Iglesias Martínez, Emilia.
Lorenzo Gradín, María del Pilar. 
Miramontes Antas, José Luis.
Muñoz Grego, María de los Angeles. 
Novoa Diéguez, Mercedes.
Pardo Pérez, Juan Carlos.
Peña Sangi'l, María Elena.
Porto Vila, Rosalía.



Bfegueira Fernández, José Luis.
Riveiro Pérez, María del Mar.
Sánchez Bermúdez, Angel Manuel.
Seijas Vázquez, Julio Antonio.
Sobrino Cerdeiriña, Alejandro.
Valiña García, María Dolores.
Vázquez Rozas, María Victoria.
Vila Dávila, María Margarita.
Miramontes Castro, Margarita.

Universidad de Sevilla

Barnes Vázquez,-Javier.
Barranco Paulino. Francisco.
Barrios Cas-ares, Manuel.

' Calvo Gutiérrez, Juan Ramón.
Campa Valera, Francisco.
Candelas Gutiérrez, Angel Luis.
Cejudo Fernández, Francisco Javier. 
Cobraros Vime, Migueil Angel.
Díaz Antunes-Barradas, María Cruz. 
Fernández Heras, Manuel.
Fuentes Rodríguez, Catalina.
Galbarro Muñoz, Jaime.
Galindo y del Pozo, Agustín Benito. 
García Fernández, Manuel.
Garrido Villaespesa, Pilar.
González Biedma, Eduardo. 
González-Regalado Montero, María An­

geles.
Guillén Sans, Remedios.
Hernández Alonso, Salvador.
Hernández Diánez, Ana María.
Herrera Flores, Joaquín.
Hueso Pérez, Ana Dolores. ~
Lapetra Peralta, José.
León Pérez, Segundino.
Llera Fernández, José Manuel.
Marchena Gómez, Manuel.
Medina Mena, Francisco.
Montero Delgado, Juan. «
Navarro García, Jesús Raúl.
Rodríguez Archilla,. Ana María.
Romero Rodríguez, José María.
Sánchez Romero. Enrique.
Sánchez Zamorano, Jesús.
Viana Lobato, Hipólito.
Zafra Garrido, María José.

Universidad de Valencia

Acedo .García, Antonio.
Arenas Ricart, Javier.
Bernabéu Aubán, José.
Braco Soler, Lorenzo.
Cabanillas Sanchís, Antonia.
Calatayud Giner, Salvador.
Calduch Alvarez, María Lidón. •
Camón Domínguez, Juan Luis.
Caselles Costa, Vicente.
Cortés Vizcaíno, Virginia.
Durante Macías, María Dolores.
Estruch Ros, Francisco.
Felipo Orts, Vicente.
Fernández Ruiz-Gálvez, María Encarna­

ción.
Ferrer Valls, María Teresa.
García March, Guillermo Santiago.
García Mingo. Francisco Javier.
Gavidia Sánchez, Julio Vicente.
Goerlich Gisbert, Francisco José. 
González Bosch, Mari Carmen.
González Martínez, Francisco Gregorio. 
Hernández Dobón, Francisco Jesús.

Lafuente Benaches, María Mercedes. 
López Cerezo, José Antonio.
López Rodas, Gerardo.
López Terrada, María Luz.
Llin Ruiz, Enrique.
Martínez Guijarro, Francisco José.. 
Miranda Casas, Ana.
Ortiz Llueca, Eduardo.
Palau Martínez, Francisco.
Parra Alvarez,. Margarita. ■
Pérez Ramos, María Dolores.
Rubio Jorge, Santiago J.
Sanjosé López,. Vicente.
Sanz Cervera, Juan Francisco.
Segura Beltrán, Francisca Soledad, 
serna Alonso. Justo.
Torrent Fuertes, Catalina.

Universidad Politécnica de Valencia

Alzamora Navarro, Federico.
Cano Hurtado, Juan Jaime.
Corella Rodrigo, María Pilar.
Estaiiy Illa, Joan.
Guadalajara Olmeda, María Natividad. 
Irles Mas, Ramón.
Santaúrsula Sala, José Manuel.
Muñoz Cosme, Ildefonso.
Oliver Rubio, Domingo.
Tinaut Fluixa, Francisco Vicente.

Universidad de Valladolid

Barranco Guijarro, Isabel.
Carreño Pérez, José Angel.
Carrera de la Red, María de Fátima. 
Delgado de la Mata, Félix.
Domínguez Domínguez, Javier.. 
Fernández Escribano, Angustias.
García Recio, Carmen.
lgea Arisqueta, María de los Angeles.
Largo Cabrerizo, Antonio.
Lizoaín Garrido, José Manuel.
Marcos del Olmo, María Concepción. 
Marijuán Arias, María Teresa.
Moral Iglesias, María Leticia.
Mozos Touya, Isabel María de los. 
Núñez Jiménez, Carolina Ana.
Ojeda Gutiérrez, Emilio.
Palacio Tascón, Mercedes Elvira del. 
Quintana Docio, Francisco.
Quirante Sánchez, José Joaquín.
Sanz Tejedor, María Ascensión.
Teus Cuezala, Miguel Angel.
Vivancos Machimbarrena, Matilde.

Universidad de' Zaragoza

Abad Sazatornil, María Reyes.
Altemir Grasa, José María.
Alvarez Lacruz, Lucía.
Arazo Garcés, Piedad.
Blasco de la Cruz, Oscar.
Blasco Gimeno, Concepción.
Canales Cortés, Vicente.
Casanovas Sese, Angela.
Collado Giménez, Francisco Javier. 
Condón Usón, Santiago.
Corchón Zamora, J. Oscar.
Elduque Palomo, Alberto Carlos.
García Sesma, Luis Agustín.
García Vizcarra, Agustín.
Gimeno Díaz, Carlos Sebastián.
Fieras Guillamón, Marcelo de las.

Laguéns Gracia, Vicente.
Largo Gil, María Rita.
Lopera Castillejo, María José.
Liaría Ibáñez, Blanca.
Marín Pina, María Carmen.
Medrano Marqués, Manuel María. 
Martínez López, María Julia.
Medrano San Ildefonso, Marta.
Paño Gracia, José Luis. '
Pérez Lasheras, Antonio.
Ramón y Caja! Agüeras, Santiago José. 
Safont EdO, Carmen.
Salvo Gonzalo, María Soledad.
Sanjuán Alvarez, María Luisa. 
Sánchez-Valverde García, Belén.
Tarancón Lafita, Alfonso.
Tejedor Hernández, María Teresa.

Universidad Nacional de Educación 
a Distancia

Barettino Fraile, Domingo.
Fernández del Barrio, María Teresa Julia. 
Garrido Sánchez, Milagros.
Jiménez del Paso, José Daniel. 
Martínez-Burgos García, Encamación 

Palma.
Portero Rodríguez, Florentino.
Puente- Berenguer, Américo.
Sacristán Lucas, Ésther.
Soto Caba, Victoria.
Vasco Merino, Antonio José..

Universidad de Deusto

Alvarez Sainz, María Jesús.
Arrieta Heras, María Begoña.
Bolado Rodríguez, María Africa. 
Mariezcurrena Astola, María Elena. 
Munita Loínaz, José Antonio.
Obieta Villalonga, María.

Universidad de Navarra

Becana Ausejo, Manuel..
Berisa Losantos, Agustín.
Díaz Hernández, Jesús Cipriano.
Gallego Gallego, Javier:
García-Alonso Montoya, Alejandro.
Garde Navarro, María Lourdes.
Longo Aresco, Carlos María.
López López,. Matías.
Mangado Beloqui, Francisco José.
Motilla de la Calle, Agustín.
Orfila Carreras, Bernardo Luis.
Toca López de Torre, María Teresa.

Instituto Químico de Sarriá

Garriga Sala, Míquel.
Planas Sauter, Antonio.
Puig Durán, Carlos.

Universidad Pontificia de Comilla»

Alvarez Lázaro, Pedro Fermín.
G.uerrero Jiménez, Diego.
Martín Holgado, Javier.
Vicente Pérez, Francisco de.

Universidad Pontificia de Salamanca

Arroyo Arrayas, Luis Miguel.
Méndez Sanz, José Antonio.
Sánchez San Clemente, Miguel Angel. 
Sánchez Sánchez, Teresa.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

16646 RESOLUClON de 28 de abril de 1983, de la Direc­
ción General de Trabajo, por la que se dispone la 
publicación del Convenio Colectivo de la Empresa 
«Continental Industrias del Caucho, S. A.».

Visto el texto del Convenio Colectivo de la Empresa «Conti­
nental Industrias del Cauchb, S. A.», recibido en esta Dirección 
General de Trabajo con fecha 5 de abril de 1083, suscrito por 
las fepresentaciones de la Empresa y de los trabajadores con

focha 22 de marzo dé 1983, y de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 90, 2 y 3, del Estatuto de los Trabajadores; Ley 8/ 
1980, de 10 de marzo, y artículo 2 o del Real Decreto 1040/1881, 
de 22 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios Colectivos 
de trabajo,

Esta Dirección General acuerda:

l.° Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de 
esta Dirección General, oon notificación a la,Comisión Nego­
ciadora.

- 2.° Remitir el texto del mismo al Instituto de Mediación, 
Arbitraje y Conciliación.

3.° Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado*.

Madrid, 28 de mayo de 1083.—El Director general, Francisco 
José García Zapata.


